[bookmark: _Hlk140006165][bookmark: _Hlk140006194]无锡市烹饪餐饮行业协会文件

关于举办2023无锡地标美食技能大赛的预通知

每个城市都有其独特的食材和味道记忆，地标美食饱含了一座城市地理人文传承的味道和食材，人们对一个陌生城市的初始印象，往往来源于一道美食，美食能给城市增添更为鲜活的烟火味和更富有个性的形象，让人心生向往，这就是地标美食的魅力所在。无锡美食文化源远流长、传承创新，已经成为锡城亮丽的名片，形成了一大批家喻户晓、名扬中外的无锡地标美食菜点。为推动地标菜点制作技艺的传承与创新发展，根据关于举办无锡工匠·第十六届无锡市职工职业技能大赛的通知精神（锡工联发〔2023〕10 号），无锡市商务局与无锡市烹饪餐饮行业协会拟联合举办2023无锡地标美食技能大赛决赛。现将有关事项预通知如下：
一、竞赛时间
2023年8月14日
二、竞赛地点
无锡商业职业技术学院
三、竞赛项目
本竞赛设地标美食菜（中式烹调师）、地标美食点心（中式面点师）两个赛项。
四、竞赛要求
1、竞赛由理论知识考试和技能实操考核两部分组成，分别占总成绩的30%和70%，命题按照相应工种高级工（三级工）国家职业标准命题，竞赛采用选手现场独立完成的方式进行，每位参赛选手完成两道自选无锡地标美食菜（点）品（见2020年无锡地标美食评选目录或者技术文件）。
2、竞赛实行初决赛制度，由各单位通过初赛选拔优秀选手参加决赛。原则上每赛项各区市（县）推荐不超过15名选手参加，每单位可以推荐1—3名优秀选手参加决赛。
五、报名条件：
无锡市（含江阴、宜兴）的企事业单位均可推荐本单位的优秀选手参赛。
六、奖项设置
[bookmark: _Hlk140867919]1.赛项第一名选手，经综合考察合格后，按申报程序，由市总工会颁发“无锡市五一劳动奖章”，由市人力资源和社会保障局颁发“无锡市技术能手”证书，组委会颁发一等奖证书。
2.赛项第二、三名选手，由市总工会、市人力资源和社会保障局分别颁发“无锡市五一创新能手”、“无锡市技术能手”证书，组委会颁发一等奖证书。
3.赛项前三名选手，符合相关条件的，可优先晋升相应职业资格或职业技能等级。
4、赛项选手第4-10名由主办单位颁发二等奖证书；
5、赛项选手第11-20名由主办单位颁发优秀奖证书；
6、赛项单菜（点）得分排名前60%获奖选手由组委会颁发无锡地标美食代表性制作人证书；
7、为获奖选手单位颁发地标美食代表性企业证书。
八、报名方式
1、报名方法：登录www.wxprxh.com 网站“文件下载栏”下载活动报名材料等。可通过电子邮件、信函和现场等方式报名，
2、报名截止时间8月3日 ，定于7月25日下午14：00在白金汉爵酒店举行活动发布会。
3、报名办公室：无锡市烹饪餐饮行业协会秘书处
地址：江苏省无锡市滨湖区梁清路 555 号 523 室.
联系人：葛老师 13616175620 孙老师 13901511330
联系电话：0510-82720331
电子邮箱：1024792452 @qq.com
另附：
1.报名表

无锡市烹饪餐饮行业协会
2023年 7月 21日

[bookmark: _Hlk120386815]2023无锡地标美食技能大赛

[bookmark: _Hlk140006812]赛项：地标菜（中式烹调师）  地标点心（中式面点师）
	姓 名

	性 别

	出生年月

	照片

	籍 贯

	文 化
程 度

	联系电话

	身份证号码

	现职业（工种）名称

	本专业工作年限

	现职业（工种）等级

	报名条件
（勾选并填写相应地址）
	· 本市参保
	单位名称：

	· 本市户籍
	户籍地址：

	参赛项目

	作品名称
	1、
2、

	身份证正反面图片

	· 本市户籍：户口本图片

	· 本市参保：社保缴费证明

	推荐单位
意    见

公  章

年     月     日

	备  注
	竞赛项目相关操作技能要求及选手自备用品用具详见技术文件

请正反面打印注：
1. 本表由参赛报名人员如实填报。
2. 每个人只能报一个项目。
3. [bookmark: bookmark35][bookmark: bookmark34]报名人员提交材料如下：身份证正反面复印件，前3名选手必须提供无锡户口或无锡社保证明。
4. [bookmark: _Hlk136597414]提交报名材料的文件名标注为“单位+姓名”，发送至电子邮箱：1024792452 @qq.com。